Etikettenumspuler JR-300/400
Schnell und sicher Etiketten umspulen, zählen und auf Anwesenheit prüfen
Etikettenumspuler JR-300 BASIC / 400 JUMBO
Die Etikettenumspuler JR-300/400
sind sehr robust und massiv gefertigt,
sie eignen sich hervorragend für das
schnelle Umspulen sowie das
Abzählen von Etiketten z.B. für eine
Etikettenbilanzierung. Der Zähler
kann fortlaufend oder rückläufig
gesetzt werden.
Auch für die Anwesenheitskontrolle ist das System bestens geeignet, im Fehlerfall
stoppt das Gerät. Optional kann ein Ultraschallsensor zur Verwendung von
transparenten Etiketten verbaut werden. Die einfache Bedienung erfolgt an
einem zweizeiligen Display mit 7 Tasten und 20 Zeichen.
Optional kann ein Ink-Jet Drucker
für den Eindruck von variablen
Informationen vorgesehen
werden. Alle Varianten können
mit einem Meterzähler sowie
einem Ultraschallsensor für
transparente Etiketten ausgestattet werden.
Der JR-400 JUMBO kann
Etikettenrollen mit einem
Außendurchmesser von bis
400 mm bei einer max.
Etikettenbreite von 230 mm
aufnehmen.
Drucksysteme Janz & Raschke GmbH • Fuhlbrucksberg 12 • D-23858 Reinfeld
Telefon +49 (0) 4533 / 209 84 22 • Telefax  +49 (0) 4533 / 209 84 24
info@jrdruck-srd.de • www.jrdruck-srd.de
Technische Daten JR-300 BASIC
• Umspulen von jeglichen Etiketten im oder gegen den Uhrzeigersinn
• Variable Kerndurchmesser von 40 bis 110 mm
• Zählung der Etiketten durch einen fortlaufenden oder rückläufigen Zähler
• Anwesenheitsprüfung, Stopp bei fehlendem Etikett
• max. Etikettenbreite 150 mm
• max. Rollendurchmesser 300 mm
• Kerndurchmesser Abwickler 40 - 110 mm
• Kerndurchmesser Aufwickler 40 - 110 mm
• max. Wickelgeschwindigkeit 50 m / min
• Elektrische Versorgung 230 V - 50 HZ
• Aufgenommene Leistung 150 W
• Abmessungen LxBxH 844 x 385 x 374 mm, Gewicht 30 kg
Optionen:
• Ultraschallsensor für transparente Etiketten
• Ink-Jet Drucker für den Eindruck von variablen Informationen
• Meterzähler
Etikettenumspuler JR-300 BASIC
Drucksysteme Janz & Raschke GmbH • Fuhlbrucksberg 12 • D-23858 Reinfeld
Telefon +49 (0) 4533 / 209 84 22 • Telefax  +49 (0) 4533 / 209 84 24
info@jrdruck-srd.de • www.jrdruck-srd.de
Etikettenumspuler JR-400 JUMBO
Technische Daten JR-400 JUMBO
• Umspulen von jeglichen Etiketten im oder gegen den Uhrzeigersinn
• Kerndurchmesser Abwickler 76 mm
• Kerndurchmesser Aufwickler 76 mm
• Zählung der Etiketten durch einen fortlaufenden oder rückläufigen Zähler
• Anwesenheitsprüfung, Stopp bei fehlendem Etikett
• max. Etikettenbreite 230 mm
• max. Rollendurchmesser 400 mm
• max. Wickelgeschwindigkeit 50 m / min
• Elektrische Versorgung 230 V - 50 HZ
• Aufgenommene Leistung 400 W
• Abmessungen LxBxH 1.215 x 560 x 500 mm, Gewicht 45 kg
Optionen:
• Ultraschallsensor für transparente Etiketten
• Ink-Jet Drucker für den Eindruck von variablen Informationen
• Meterzähler